
UCHWAŁA NR XXXVI/693/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
gminom na zakupy  inwestycyjne  i  zadania inwestycyjne w 2021 roku w ramach Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego 
na lata 2018-2022 

Na podstawie art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), w związku z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej w łącznej kwocie 
1.324.520 zł (słownie: jeden milion trzysta dwadzieścia cztery tysiące pięćset dwadzieścia złotych 00/100) 
gminom wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały, w celu dofinansowania własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu gminnego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C143F39-41C8-4B8F-8696-6C4E4B34644F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/693/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Wykaz gmin, dla których wyraża się zgodę na dotacje celowe na pomoc finansową w celu 
dofinansowania własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień 

Plan na rok 2021 Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały 

Dział 851 – Ochrona 
zdrowia  
Rozdział 85154  -  
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 
 
§ 6300  -  dotacja 
celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 
 
 
 
 
 
 
 
       1.325.000 zł 

 
1.Miasto i Gmina Buk – 60.747 zł 
2. Miasto Gniezno – 305.700 zł 
3. Gmina Golina – 54.000 zł 
4. Gmina Jaraczewo – 166.231 zł 
5. Miasto Kalisz – 77.000 zł 
6. Gmina Kamieniec – 10.000 zł 
7. Gmina Mieścisko – 11.000 zł 
8. Gmina Nekla – 31.450 zł 
9.Gmina Opatówek – 19.950 zł 
10. Miasto Poznań – 18.400 zł 
11.Miasto i Gmina Grabów nad Prosną – 14.000 zł 
12.Gmina Rawicz – 66.000 zł 
13.Gmina Skulsk – 135.000 zł 
14. Gmina Słupca – 24.099 zł 
15. Miasto i Gmina Stawiszyn – 69.090 zł 
16. Gmina Szydłowo – 39.970 zł 
17. Miasto Śmigiel – 104.600 zł 
18.Miasto i Gmina Tuliszków – 22.000 zł 
19.Miasto Wągrowiec – 40.000 zł 
20.Gmina Wijewo – 35.000 zł 
21. Gmina Zagórów – 20.283 zł 
 
 
 

razem – 1.324.520 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C143F39-41C8-4B8F-8696-6C4E4B34644F. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/693/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
gminom na zakupy  inwestycyjne  i  zadania inwestycyjne w 2021 roku w ramach Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2018-2022 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, tym samym zadania własne gminnego samorządu 
terytorialnego mogą być wspierane finansami samorządu województwa. 

W ramach zadań  zawartych  w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2018-2022, w obszarze II Profilaktyka wskazany 
jest cel szczegółowy II.2.2 Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 
socjoterapeutycznej i opiekuńczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, w obszarze III Redukcja 
szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) zdrowotna, społeczna i zawodowa wskazany jest cel 
szczegółowy III.5.2 Zwiększenie dostępności i rozszerzenie oferty programów pomocy psychologicznej 
i psychoterapii dla członków rodzin osób pijących szkodliwie lub uzależnionych od alkoholu. Podane 
powyżej obszary i cele wiążą się ściśle z zapisami zawartymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 
2021-2025, przyjętym Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r., gdzie jako realizatorzy 
powyżej wymienionych zadań służących do realizacji celu operacyjnego 2: Profilaktyka uzależnień 
wskazane zostały jednostki samorządu terytorialnego, które mogą realizować je w formie zadań własnych 
lub w trybie konkursowym jako zadanie powierzone. 

Mając powyższe na uwadze w ramach  działań  ww. Programu zaplanowana została możliwość uzyskania 
dotacji celowych przez gminy na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  samorządu  
terytorialnego   na   dofinansowanie   własnych   zadań   inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, podstawą przekazania pomocy finansowej 
gminom, wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały, będą stosowne umowy zawarte pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a 21 gminnymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Środki finansowe w wysokości 1.324.520 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2021 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie 
alkoholizmowi, § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C143F39-41C8-4B8F-8696-6C4E4B34644F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

